
KRAKÓW / POLSKA 

 

Miasto królów i aniołów 
 

Kraków jest miastem, gdzie historia staje się teraźniejszością, a legendy – rzeczywistością. Rynek 

Główny, z restauracjami, antykwariatami, księgarniami i sklepami z pamiątkami wokół, można 

zaliczyć do najpiękniejszych miejsc w Europie. Oprócz bogatej kultury i historii, uwagę 

przyciągają również okoliczne góry oraz doliny i ich naturalne atrakcje. 
 

TEKST AKGÜN AKOVA, GÜLDEN AKINCI 

ZDJĘCIA AKGÜN AKOVA 

 

Kraków, będący ważnym ośrodkiem kultury z racji znajdujących się tam wielu zabytków oraz 

muzeów, pełen jest przepięknych przykładów średniowiecznej architektury. 

 

Zakopane, oddalone od Krakowa o około 106 kilometrów, zimą gości tysiące narciarzy. Również 

latem przyciąga turystów najróżniejszymi atrakcjami. 

 

Trębacz wyciąga rękę w kierunku trąbki o złotym kolorze, zdejmuje ją z drewnianego wieszaka i 

podchodzi do okna. Grupa turystów, próbująca zmieścić się we wnętrzu północnej wieży Kościoła 

Mariackiego, podąża za nim z aparatami fotograficznymi. Trębacz przechodząc od jednego okna do 

drugiego gra miastu melodię historii. Przerywa ją w połowie... Wierzy się, iż trębacz upamiętnia 

tego, który pewnego mglistego poranka chciał brzmieniem swojego instrumentu ostrzec ludność 

Krakowa przed atakiem Tatarów i zginął od strzały, która utkwiła w jego szyi... Moment ten, 

uwieczniony w legendzie, został z niej zaczerpnięty przez Nâzıma Hikmeta i wspomniany w 

wierszu "Złota słoma", napisanym na cześć Very. Pisze on: "Podniósł się głos ze średnich wieków, 

przynoszący wieść o wrogu, nadchodzącym ku bramom miasta..." Noc opisana w "Złotej słomie" 

obejmuje przestrzeń od Krakowa aż do Stambułu, "jak przystań dla łodzi, której światła dopiero 

zgasły"... 

 

Jesteśmy w Krakowie, stolicy dawnych królów Polski... W mieście, niegdyś żyjącym blaskiem 

Szczerbca, wbitego w kijowską Złotą Bramę przez Bolesława Chrobrego podczas podboju, a dziś 

pełnym jazzowych melodii, granych nocą... 

 

Kiedy spojrzymy z wieży w dół, w tłumie na Rynku Głównym zobaczymy artystów ulicznych 

prezentujących teatr lalek, kwiaciarzy, grupy studentów, sprzedawców czapek, skrzypków i konie o 

kolorowych grzywach, ciągnące dorożki. Każdy, kto uważnie przyjrzy się tłumowi, zauważy kogoś 

znanego mieszkańcom Stambułu. To poeta Adam Mickiewicz, którego wielki pomnik stoi pośrodku 

Rynku. Narodowy wieszcz Polaków, który wzmocnił relacje pomiędzy Imperium Osmańskim a 

Polską, przybył do Stambułu i tam zmarł w wyniku choroby w 1855 roku. Dom w Dolapdere, gdzie 

Mickiewicz spędził ostatnie dni swojego życia, został uwieczniony na kartach książki Metina 

Kaçan, zatytułowanej "Smutna powieść". Mickiewicz jest dla Polaków tak ważny, iż nie tylko ulice 

i muzea noszą jego imię, ale nawet wodospady. 

 

Krakowski Rynek Główny, na który od lat nieprzerwanie patrzy Mickiewicz, jest jednym z 

najpiękniejszych rynków Europy i stanowi centrum życia miasta. Pochłania nas otaczającymi go 

sklepami z antykami, restauracjami serwującymi najlepsze polskie potrawy, kolorowymi kafejkami, 

sklepami z pamiątkami, sprzedającymi ceramiczne i drewniane rękodzieło oraz księgarniami. 

Znajdujące się z samym środku Rynku Sukiennice, czyli dawny kryty bazar, są odpowiedzią dla 

tych, którzy zadają sobie pytanie, co mogą przywieźć swoim bliskim z Krakowa. Na górnym 

piętrze bazaru znajduje się Muzeum Narodowe, mieszczące obrazy polskich 

dziewiętnastowiecznych mistrzów, takich jak Matejko, Malczewski, Podkowiński i Chełmoński. 



Zobaczyć obraz "Pochodnie Nerona", obraz podarowany muzeum przez Henryka Siemiradzkiego, 

to być świadkiem uwznioślenia sztuki obrazowania przez rękę ludzką.  

 

Główną atrakcją Rynku jest Kościół Mariacki, którego gotyckie wieże od XV wieku próbują 

dotknąć nieba. Piękno jego niebieskiego stropu, malowidła aniołów wykonane przez Jana Matejkę i 

ołtarz będący cudem ikonografii przyprawiają o zawrót głowy. Podczas gdy "Hard Rock Cafe", 

znajdująca się zaraz obok kościoła, może nas zdziwić, pozostałe obiekty znajdujące się na Rynku, 

takie jak "Dom Pod Orłem" z płaskorzeźbą orła czy Galeria Starmach, prezentująca dzieła sztuki 

współczesnej, łagodzą ten szok. Słynna "Piwnica Pod Baranami" należąca do rodziny Potockich, to 

miejsce występów wielu artystów. Pałac Krzyżtopór otwiera swoje bramy dla turystów jako 

muzeum krakowskie. Nocami w maleńkim kościele pw. św. Adalberta można posłuchać muzyki 

tworzącej klimat koncertu salonowego, którego z pewnością warto wysłuchać, 

 

Zabytkowe pomniki i dekoracyjne obiekty krakowskiego Rynku Głównego sprawiają, że jest to 

jedno z ulubionych miejsc wykonywania fotografii ślubnych (najwyżej). 

 

Artyści uliczni ożywiają Rynek ciekawymi występami (powyżej). 

 

Spływ tratwami na Dunajcu. Jedna z ulubionych polskich atrakcji letnich (powyżej). 

 

Ojcowski Park Narodowy stwarza wiele możliwości dla pieszych turystów i biwakowiczów 

(poniżej). 

 

Kraków to miasto, któremu udaje się zmieniać historię i legendę w widowisko. "Lajkonik" i 

"Wianki" to tylko dwa przykłady z wielu. "Lajkonik" odbywa się raz w roku w czerwcu. Głównym 

bohaterem tego wydarzenia, upamiętniającego zwycięstwo nad Tatarami w 1287 roku, jest han 

tatarski na drewnianym koniu, który zamiast strachu, rozsiewa radość. Dotykając buławą tłumu, 

przynosi mu szczęście, szczególnie młodym dziewczynom! "Wianki" są kontynuacją pogańskich 

zwyczajów i odbywają się w dniach dzielonych najkrótszymi w roku nocami. Pomimo, iż w 

ostatnich latach najbardziej popularne są koncerty na wolnym powietrzu i pokazy sztucznych ogni, 

warto także przeżyć lub być świadkiem takich wydarzeń, jak wrzucanie przez młode dziewczyny 

wianków do Wisły, tańce wokół ognia, magiczne zabawy i śpiewanie piosenek mających oddalać 

szatana i złe duchy.  

 

Jeśli już mowa o Wiśle, warto wspomnieć, że legendarny smok, będący symbolem miasta, wyszedł 

z rzeki! Dzisiaj, na zboczu wzgórza wawelskiego znajduje się pomnik smoka ziejącego ogniem, 

pod którym uwielbiają bawić się dzieci. Zgodnie z legendą, sprytny szewc pokonał wychodzącego z 

wody potwora siarką, w zamian za co król Krak oczywiście wydał za niego jedną ze swoich córek. 

W Katedrze Krakowskiej, znajdującej się na Zamku Wawelskim powyżej pomnika, w grobowcu 

ozdobionym płaskorzeźbą orła, spoczywa królowa Polski Jadwiga. Katedra, będąca miejscem 

spoczynku królowej ogłoszonej po śmierci świętą, kryje w sobie także korzenie historii Krakowa. 

Nad jej drzwiami zawieszone są kości "starożytnego stwora", które, jak się powszechnie wierzy, 

kiedy spadną, nastąpi koniec świata. Na wieży katedry znajduje się 11-tonowy Dzwon Zygmunta, 

którego wszyscy, duzi i mali, starają się dotknąć, podskakując, ale kiedy zacznie dzwonić, szukają 

tylko miejsca, gdzie mogliby się schować! W katedrze znajdują się także grobowce słynnych 

polskich królów, poetów, mężów stanu i bohaterów narodowych. Godne polecenia jest spędzenie 

dnia na Drodze Królewskiej, zaczynającej się w centrum miasta i prowadzącej na wzgórze.  

 

Wisława Szymborska wyniosła polską poezję z Krakowa, będącego intelektualną stolicą Polski, aż 

do szczytnego poziomu Literackiej Nagrody Nobla. Mentor literatury fantastycznej Stanisław Lem 

oraz reżyser filmowy Andrzej Wajda zdobyli edukację w tym mieście. To właśnie tutaj Tadeusz 

Kantor stworzył swój słynny teatr Cricot 2, zaś kompozytor Krzysztof Penderecki studiował na 



krakowskim Uniwersytecie Jagiellońskim. Mieszkali tutaj także poeta Czesław Miłosz, malarz i 

twórca sztuk teatralnych Stanisław Wyspiański oraz aktorka Helena Modrzejewska. Jednakże, tak 

jak Kraków szczyci się swoimi twórcami, tak jest też wstydliwą pamiątką po tych, którzy go 

niszczyli. 

 

Lalkarze organizujący widowiska uliczne na krakowskim Rynku Głównym przyciągają uwagę 

turystów (najwyżej). 

 

Skrzydła orła będącego częścią postumentu poety Adama Mickiewicza czasem stają się 

schronieniem dla dzieci szukających cienia (powyżej). 

 

 

Zdjęcia do jednego z niezapomnianych filmów, zajmującego ważne miejsce w historii kina, "Listy 

Schindlera" w reżyserii Spielberga, zostały wykonane w Krakowie, tutaj bowiem znajdowała się 

fabryka, gdzie pracowało ponad tysiąc Żydów uratowanych przez Oscara Schindlera z getta i 

obozów pracy. Fabryka Schindlera jest dzisiaj wspaniałym muzeum, które koniecznie trzeba 

odwiedzić podczas wyprawy do Krakowa. W odległości 60 kilometrów od miasta znajdują się dwa 

obozy koncentracyjne, będące największymi świadkami ludzkiego nieszczęścia: Auschwitz i 

Birkenau. W Auschwitz i oddalonym od niego o 3 kilometry Birkenau w 1940 roku w celu zagłady 

Żydów Niemcy wybudowali obozy, gdzie ponad pół miliona osób, w tym dzieci, kobiety i osoby w 

podeszłym wieku, zostało zabitych przez rozstrzelanie lub w komorach gazowych. Swąd palonych 

ciał zmienił się w krwawą plamę, jaką wydarzenia te odcisnęły się na kartach historii. Stare walizki 

z odręcznie napisanymi nazwiskami, ciągnięte przez Żydów nieświadomych tego, że idą na śmierć, 

połamane, okrągłe okulary w drucianych oprawkach, stos butów zdjętych przed wejściem do 

komory gazowej i kobiece włosy w balach, które możemy zobaczyć podczas wizyty w muzeum, 

wstrząsają i przerażają. Biura turystyczne organizują jednodniowe wycieczki do obozów 

koncentracyjnych i fabryki Schindlera. Najlepiej jest przyłączyć się do jednej z nich, gdyż kolejki 

do kas w sezonie letnim bywają bardzo długie. 

 

Ciągnący się od lat remont Pałacu Czartoryskich, będącego najpiękniejszym polskim muzeum, 

niestety nadal trwa. Jego koniec podobno planowany jest na 2014 rok. Jednakże jeden z 

najcenniejszych obiektów ze zbiorów rodziny Czartoryskich, która odegrała ważną rolę w 

stworzeniu polskiej osady Polonezköy pod Stambułem, czyli "Damę z łasiczką" autorstwa Leonarda 

da Vinci, można obejrzeć na wzgórzu wawelskim i obowiązkowo należy to zrobić. 

 

Ścieżki turystyczne w Tatrach są dobrze przygotowane. Codziennie wędrują nimi dziesiątki tysięcy 

Polaków (najwyżej). W jednym z chodników kopalni soli w Wieliczce znajdują się pomniki 

legendarnych podziemnych krasnali (powyżej).  

 

W Tatrach 

 

Najważniejszym miejscem wśród tych, które znajdują się niedaleko Krakowa i które trzeba 

odwiedzić, będąc w mieście, jest Zakopane. Miasteczko to, znajdujące się w odległości dwóch 

godzin drogi od Krakowa, u stóp Tatr, dzielących Polskę i Słowację, jest najpopularniejszym 

miejscem polskich wakacji. To, co przyciąga tutaj turystów, to z jednej strony piękno natury, a z 

drugiej – bogactwo dobrze zachowanej, dekoracyjnej architektury drewnianych obiektów. 

Zakopane, gdzie wszystko, od góralskich piosenek po tradycyjne jedzenie, jest regionalne, a wesela 

wciąż odbywają się zgodnie ze starymi zwyczajami, jest modną i niedrogą opcją dla lubiących 

wędrówki na łonie natury, wspinaczkę górską i narciarstwo. Co roku 3 miliony turystów odwiedza 

Zakopane i wędruje nad lodowcowymi jeziorami, po jaskiniach, łąkach i lasach. Aby dotrzeć do 

najsłynniejszego z jezior, Morskiego Oka, najpierw jedzie się busem do granicy Parku 

Narodowego, a potem wsiada się do jednego z wozów ciągniętych przez konie. Po zejściu z niego 



czeka nas jeszcze półgodzinny spacer. Po drodze spotykamy tysiące pieszych turystów. Polacy 

wędrują bez względu na wiek oraz długość trasy. Jeśli chcemy zobaczyć mniej zatłoczony cud 

natury, możemy wybrać się do Doliny Pięciu Stawów, oddalonej o 5 godzin pieszej wędrówki.  

 

Najpopularniejszy szlak zaczyna się na Kasprowym Wierchu. Na górę wjeżdża się kolejką linową z 

Kuźnic, przejażdżka trwa 15 minut. Kolejki są bardzo długie, a wielogodzinne czekanie jest 

frustrujące. Dobrze jest kupić bilet wcześniej i wyruszyć w towarzystwie lokalnego przewodnika. 

Ścieżki turystyczne w Tatrach są starannie przygotowane. Ponadto, wędrówkę ułatwiają 

drogowskazy określające kierunek oraz czas dojścia, jak również schroniska o wyglądzie góralskich 

domów. 

 

W odległości 35 kilometrów od Krakowa znajduje się Lanckorona, zamieszkała przez 2 tysiące 

osób oraz będąca miejscem pracy artystów, którzy otworzyli tam pracownie. Na zboczu góry 

znajdują się drewniane domy, przepiękny rynek i brukowane uliczki, a w miejscowości panuje 

swoisty, poetycki klimat. Mieszkańcy Lanckorony obrali za swój symbol anioła i nazwali swoją 

osadę "miastem aniołów". Niewielkie Muzeum im. prof. Antoniego Krajewskiego zostało 

stworzone, aby prezentować regionalne rękodzieło. W pobliżu Lanckorony znajduje się również 

Kalwaria Zebrzydowska, znajdująca się na Liście Światowego Dziedzictwa Kulturowego 

UNESCO.  

 

Kolejną opcją jest wycieczka po Dolinie Dunajca. Można wybrać się na wyprawę łodzią po 

Jeziorze Czorsztyńskim, które pod wieczór mieni się czerwonym kolorem, zwiedzić dekoracyjne 

wnętrza Zamku Czorsztyńskiego oraz skorzystać z naturalnych źródeł uzdrowiskowych 

Szczawnicy. Jedną z najpopularniejszych polskich atrakcji jest spływ Dunajcem. Podczas gdy 

profesjonaliści wyruszają na spływ kajakiem, turyści przebywają tę samą drogę na 12-16-

osobowych tratwach. Dla uprawiających rafting na Köprüçay nazwanie wyprawy Dunajcem 

spływem może wydawać się niesprawiedliwością, ale podczas 1,5 godzinnej wycieczki można 

obejrzeć także Pieniński Park Narodowy. Jeden z brzegów rzeki, zatopiony w skałach i roślinności, 

należy do Polski, drugi zaś - do Słowacji.  

 

W przyszłym, 2014 roku, w ramach przypadającej 600. rocznicy rozpoczęcia stosunków 

dyplomatycznych oraz przyjaźni polsko – tureckiej, odbywać się będą uroczystości, wystawy, 

koncerty i festiwale. Wyprawa do Krakowa jest okazją, aby jeszcze przed obchodami poznać polską 

historię i naturę oraz mieszkańców kraju, będącego naszym przyjacielem. 

 

Ściany Kościoła Mariackiego udekorowane są aniołami autorstwa mistrza polskiego malarstwa Jana 

Matejki (poniżej). 

 

Muzeum Narodowe, mieszczące ważne dzieła polskiej sztuki, odwiedzane jest przez wielu uczniów 

(najniżej). 

 

PRZEWODNIK PO KRAKOWIE 
 

Znajdująca się we Wschodniej Europie Polska od północy graniczy z Morzem Bałtyckim i Rosją, 

od zachodu z Niemcami, od południa z Czechami i Słowacją, a od wschodu z Ukrainą, Białorusią i 

Litwą . Kraków znajduje się na południowy zachód od stolicy – Warszawy. 

 

JAK DOJECHAĆ 
 

Tureckie Linie Lotnicze oraz Polskie Linie Lotnicze LOT zapewniają codzienne loty na trasie 

Stambuł – Warszawa. 

Rezerwacja TLL ....................... 444 0 849 



www.thy.com 

LOT ........................... 212-241 57 49 / 212-296  27 21 

www.lot.com 

Warszawa-Kraków: Z Warszawy można dojechać do Krakowa pociągiem, podróż trwa 3 godziny. 

http://okidoki.pl/warsawtrainstation/ 

 

WIZA-PIENIĄDZE 
 

Obywatele tureccy, udający się do Polski zobowiązani są uzyskać wizę Schengen. Cena wizy 

turystycznej to 150 TL.  

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Ankarze 

Atatürk Bulvarı 241, Kavaklıdere 

312-457 20 00 http://ankara.msz.gov.pl/tr/ 

Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Stambule 

Giz 200 Plaza, Ayazağa Köyü Yolu No:7, K.5,  

Maslak-İstanbul, 212-290 66 30 - 290 66 34 

http://mfa.gov.pl/tr 

Oficjalną walutą Polski jest złoty (PLN). 1 Euro to około 4.1 złotego. Walutę można wymienić w 

biurach wymiany walut nazywanych kantorami. 

 

TELEFON 
 

Aby zadzwonić z Turcji do Krakowa, należy wybrać 

00 + 48 + 12 + numer 

Aby zadzwonić z Polski do Turcji, należy wybrać  

00 + 90 + numer kierunkowy + numer 

 

TRANSPORT MIEJSKI 
 

W Krakowie transport zapewniany jest przez autobusy i tramwaje. Bilet można nabyć w automacie 

w tramwaju i należy go skasować w kasowniku, również znajdującym się w pojeździe. Kontrolerzy 

w cywilnych ubraniach mogą w każdym momencie zażądać okazania biletu.  

 

Oprócz autobusów i tramwajów, można podróżować także prywatnymi busami. Bilety autobusowe i 

tramwajowe nie są ważne w busach; przy wejściu do pojazdu należy uiścić opłatę.  

 

Ceny taksówek są bardzo korzystne.  

Barbakan Taksi ..................................... 48- 12 196 61 

City Taksi ............................................. 48- 12 196 21 

Euro Taksi ............................................ 48- 12 196 64 

 

ZAKWATEROWANIE 
 

KRAKÓW 

 

Sheraton Kraków (*****) 

Powiśle 7, Stare Miasto ...........................................48- 12 662-10 00 

www.sheraton.pl/krakow  

 

Radisson Blu Hotel Kraków (*****) 

ul Straszewskiego 17, Stare Miasto ....................... 48- 12-61888 88 

www.radissonblu.com/hotel-krakow  



 

Grand Hotel (*****) 

ul. Sławkowska 5/7, Stare Miasto, 48- 12-424 08 00 

www.grand.pl 

 

Hotel Stary (*****) 

Szczepańska 5, Stare Miasto, 31-011 Kraków 

48- 12-384 08 08 

stary.hotel.com.pl/stary_en/Home 

 

Hotel Copernicus (*****) 

ul. Kanonicza 16, Stare Miasto ............. 48- 12-424 34 00 

www.copernicus.com.pl/coper_en/Home 

 

Andel's Hotel Cracow (****) 

ul. Pawia 3, Stare Miasto ...................... 48- 12-660 01 00 

www.vi-hotels.com/en/andels-cracow 

 

Hotel Unicus (****) 

ul. Floriańska 35 / ul. Św. Marka 20, Stare Miasto 

48- 12-433 71 11 

www.hotelunicus.pl 

 

Aparthotel Stare Miasto 

Gołębia 2, Stare Miasto ..................... 48- 12-427 57 94 

 

Novotel Kraków Centrum (****) 

Ul. Tadeusza Kościuszki 5 

Zwierzyniec 

48-12-299 29 00 

 

LANCKORONA 
 

Hotel Modrzewiówka 

ul Legionistów 57 34-143 Lanckorona 

48-667 055 500 

 

ZAKOPANE 
  

Litwor 

Krupówki 40 .................................. 48- 18 202 42 00 

www.litwor.pl 

 

Hotel Marilor 

Kościuszki 18 

www.hotelmarilor.com 

 

Hotel Sabała 

Krupówki 11 ................................. 48- 18 201 50 92 

www.sabala.zakopane.pl 

 

 



JEDZENIE 
 

Polska kuchnia znajduje się głównie pod wpływem kuchni żydowskiej, rosyjskiej, ukraińskiej, 

węgierskiej i niemieckiej. Ziemniaki zajmują ważne miejsce w polskiej diecie. Spożywa się dużo 

różnorodnego mięsa i ciast. Jako przystawki często podaje się kapustę i grzyby leśne. Polacy jedzą 

relatywnie dużo produktów mięsnych. Mleko i produkty mleczne są bardzo tanie, a jogurty 

owocowe szczególnie smaczne. Wraz z początkiem kapitalizmu wzrosła liczba punktów 

gastronomicznych takich jak bary i restauracje. Jeśli chcemy zjeść coś niespotykanego, wszędzie 

możemy kupić małe pizze nazywane zapiekankami lub "warszawską pizzą". Można skorzystać 

również z usług barów mlecznych, których liczba stale spada, ponieważ są pozostałością po 

dawnych czasach. Nazwa tych barów bierze się stąd, iż serwuje się tam wiele dań mlecznych. Bary 

mleczne są samoobsługowe, a posiłki są tam bardzo niedrogie (5–9 złotych). Narodowym 

alkoholem jest oczywiście wódka. Jedną z najsłynniejszych wódek jest Żubrówka, której 

specyficzny smak nadaje trawa z białowieskich lasów. Innymi słynnymi alkoholami smakowymi są 

miodówka i wiśniówka. Spożywa się również dużo piwa.  

 

MIEJSCA WARTE ZWIEDZENIA 
 

Kraków był jedynym dużym polskim miastem, które nie zostało zniszczone podczas II wojny 

światowej. Jako że przez wiele lat był stolicą Polski, jest on centrum kultury, bogatym w 

historyczne obiekty i muzea. Rynek Główny jest jednym z największych średniowiecznych rynków. 

Wzniesione w XVI wieku Sukiennice dziś są miejscem sprzedaży rękodzieła, a na ich górnym 

piętrze wystawiane są XIX-wieczne dzieła sztuki polskiej. W północno-wschodniej części Rynku 

znajduje się XIV-wieczny Kościół Mariacki. Można także zwiedzić Muzeum Historyczne, 

znajdujące się w tym miejscu. Zaraz za Bramą Floriańską, jedną z ośmiu krakowskich bram 

obronnych, znajduje się Barbakan (1498), czyli mała twierdza obronna. Pałac Czartoryskich i 

Muzeum Szołayskich są miejscami, które koniecznie należy zobaczyć. Odwiedzając okoliczne 

kościoły, można obejrzeć niemające sobie równych dzieła sztuki witrażowej. Należy również 

zwiedzić XVI-wieczny Zamek Królewski na Wawelu i znajdującą się w nim Kaplicę Wawelską 

(1364), a szczególnie wewnętrzną Kaplicę Zygmuntowską (1539), będącą najwspanialszym 

dziełem polskiego Renesansu. Jedna z najpiękniejszych dzielnic Krakowa, Kazimierz, znajduje się 

w odległości spaceru od Starego Miasta. Od XV wieku aż do teraz znana jest jako dzielnica 

żydowska. Części filmu "Lista Schindlera" słynnego reżysera Stevena Spielberga, zostały nagrane 

właśnie tutaj. Wśród miejsc wartych zwiedzenia znajdują się również Muzeum Żydowskie oraz 

okoliczne synagogi. Najważniejszą z nich jest zbudowana w XVI wieku Synagoga Remuh.  

 

Kopalnia soli w Wieliczce: Być może fakt, że jedno z najpopularniejszych turystycznych miejsc w 

Polsce znajduje się pod ziemią, może budzić zdziwienie, ale jeśli weźmiemy pod uwagę, że w 

kopalni soli można zobaczyć więcej dzieł sztuki, niż tych wynikłych z procesów geologicznych, 

staje się to bardziej zrozumiałe. Chodniki kopalni o długości ponad 300 kilometrów i o głębokości 

wahającej się pomiędzy 64 a 327 metrów, zostały wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa 

Kulturowego UNESCO. Kopalnia, znajdująca się 19 kilometrów od Krakowa, jest rocznie 

odwiedzana przez milion turystów. W chodnikach, do których schodzi się z przewodnikiem, można 

zobaczyć rzeźby Kopernika, świętych Franciszka i Dominika oraz króla Kazimierza Wielkiego, 

wykonane z soli. Wydarzenia, legendy i religijne przypowieści, ożywione przez rzeźby z soli, są 

oglądane w różnorodnych salach solnych. Są tam również figury i modele ukazujące wydobywanie 

i transport soli. Oglądając Kaplicę św. Kingi, będącą wielką solną salą z reliefami na ścianach, 

możemy być zdziwieni odkrywając, że nawet lichtarze są wykonane z soli.  

 

Ojcowski Park Narodowy: Dolina Prądnika, znajdująca się w tym parku narodowym pomiędzy 

Krakowem a Częstochową, słynie ze skał wapiennych. Ścieżki turystyczne i jaskinie znajdują się w 

środku lasu. W niedalekim Grodzisku, w kościele pw. Wniebowzięcia, znajduje się rzeźba słonia z 



1686 roku. Natomiast Pieskowa Skała to dobrze zachowana twierdza, która przyciąga turystów, tak 

jak i inne okoliczne twierdze. Dzieła i dekoracje znajdujące się wewnątrz twierdzy, a także 

niewielki ogród należący do obiektu, z pewnością są warte obejrzenia. 

 

Auschwitz: Oświęcim, czy też obóz koncentracyjny w Auschwitz, oddalony jest od Krakowa o 60 

km. Można dojechać do niego, przyłączając się do zorganizowanej wycieczki, albo pociągiem lub 

autobusem. O godziny odjazdów zapytać można w punktach informacji turystycznej. Obóz ten, 

będący nazistowską "fabryką śmierci" w czasie II wojny światowej, dzisiaj jest obiektem 

muzealnym. Przed rozpoczęciem zwiedzania należy koniecznie obejrzeć wyświetlane tam filmy. 

Podczas wizyty można również odwiedzić oddalony o kilka kilometrow obóz w Birkenau.  
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